da Comissão de Valores Mobiliários nº 44, de 23 de agosto de 2021, comunica aos seus 

acionistas e ao mercado em geral que recebeu da Una Capital Ltda. (CNPJ: 

05.336.089/0001-85) a correspondência em anexo, na qual informa que os fundos sob 

sua gestão atingiram a participação acionária de 37.248.963 (trinta e sete milhões, 

duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e três) ações ordinárias de 

emissão da Espaçolaser, correspondentes a 10,31% do total de ações ordinárias 

emitidas pela Companhia. 

Declara, ainda, que tal participação não tem o objetivo de alterar a composição do 

controle ou a estrutura administrativa da Companhia.

[...]

CVM), dated August 23, 2021, hereby informs its shareholders and the market in general 

that it has received, from Una Capital Ltda. (CNPJ: 05.336.089/0001-85), the 

correspondence attached hereto, informing that the investment funds under its 

management have reached an equity interest of 37,248,963 (thirty-seven million, two 

hundred and forty-eight thousand, nine hundred and sixty-three) common shares issued 

by Espaçolaser, representing 10.31% of the total common shares outstanding of the 

Company. 

It further states that such shareholding does not aim to change the Company’s 

controlling interest or its management structure.